هم اکنون برنامه موسوم
به »شبکه اضطراری امنیت غذایی« که بزرگ ترین
برنامه پشتیبانی بشردوستانه اتحادیه اروپاست،
توسط برنامه جهانی غذا سازمان ملل و با همکاری
هلال احمر ترکیه انجام می شود. از اول آوریل سال
۲0۲0 )۱۲ فروردین ۹۹( هلال احمر ترکیه به
همراه فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال
احمر این برنامه را اجرایی خواهد کرد.آنکارا و اتحادیه
اروپا در ۱8 مارس ۲0۱۶ )۲8 اسفند ۱3۹4( به
توافقی دست یافتند که طبق آن آنکارا در ازای دریافت
کمک های مالی از اتحادیه اروپا، از پناهندگان سوری
میزبانی کند و مانع حرکت آن ها به سمت اروپا شود.
اردوغان بارها اروپا را به پایبند نبودن به این توافق
متهم کرده بود و به تازگی در واکنش به انتقادات
گسترده مقام های اروپایی از عملیات این کشور در
سوریه، تهدید کرد که اگر این انتقادات ادامه یابد،
آنکارا مرزهای خود را باز می کند و به 3.۶ میلیون